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گروه سیاسی: آخرین جلسه علنی مجلس 
شورای اسلامی در ســال ۱۴۰۲ به ریاست 
عبدالرضــا مصــری، نایب رئیــس مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد و ادامه رسیدگی 
به گزارش کمیســیون اقتصادی درباره طرح 
اصلاح قانون نظام صنفی کشور در دستورکار 

نمایندگان قرار گرفت.

تقاضای نمایندگان مجلس برای بررسی 
تخلفات انتخاباتی

۳ نماینده مجلس شورای اسلامی در تذکرات 
جداگانه ای خواستار بررسی تخلفات انتخاباتی 

شدند.
کیومرث سرمدی نماینده اسدآباد در جلسه 
علنی در تذکری گفــت: در جریان برگزاری 

انتخابــات تخلفاتی صورت گرفت که باید به 
آن رســیدگی شود؛ طبق فرمایشات رهبری 
ســلامت انتخابات نیاز به ورود عملی دارد و 

نباید در حد شعار باشد.
ذبیح الله اعظمی نماینده جیرفت نیز در تذکر 
دیگری گفــت: تخلفاتی در انتخابات صورت 
گرفته که بایــد برای جلب افــکار عمومی 

پیگیری شود.
روح الله نجابت نماینده شیراز نیز در تذکری 
بیان کرد: گزارش هایی از محدوده حوزه های 
انتخابیــه مبنی بر بروز بعضی از اشــکالات 
رسیده که از مسئولین امر می خواهم به آن ها 
توجه کرده و تخلفاتی که به صورت مستند 
گزارش شــده را مورد بررســی قــرار دهند 
چون این امــر باعث افزایش اعتماد مردم به 

صندوق های رأی می شود.

در این جلســه جمعی از کارشناســان عالی 
رتبه حوزه محیط زیســت کشور جمهوری 
ازبکســتان با حضــور در جایــگاه مهمانان 
صحن مجلس از نزدیــک در جریان فرآیند 
قانون گذاری و نظارت مجلس شورای اسلامی 

جمهوری اسلامی ایران قرار گرفتند.
مصوبات مجلس

در جریــان بررســی طــرح اصــلاح قانون 
نظام صنفی کشــور در جلســه علنی امروز،  
نمایندگان ســاز و کار انتخابات اتحادیه های 

صنفی را اصلاح کردند.
بر این اساس مقرر شده که اتحادیه ها توسط 
هیات مدیره منتخب اعضــای اتحادیه اداره 
شوند. تعداد اعضای این هیات سه نفر شامل 
رئیس، نایب رئیس و خزانه دار اســت که بر 
اساس اکثریت نســبی آرای ماخوذه تعیین 

می شــوند. همچنین اتحادیه ها دو نفر عضو 
علی البدل دارند.

همچنین نماینــدگان تصویــب کردند که 
کمیته ای برای اســتعلام شــرایط داوطلبان 
عضویت در هیات مدیره اتحادیه های اصناف 

تشکیل شود.
در جریان جلسه علنی،  یکی از اعضای هیات 
رئیســه مجلس موارد اعلام وصولی از جمله 
لایحه ســاماندهی پهپاد غیرنظامی را قرائت 

کرد.
عبدالرضــا مصری نایــب رئیس مجلس هم 
که ریاست جلســه را بر عهده داشت، پیش 
از نواختــن زنگ پایان جلســه امروز صحن 
مجلس اعلام کرد که جلســه بعدی صحن 
مجلس روز یک شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ 

برگزار خواهد شد.

در  بین المللی  رســانه های  گروه سیاسی: 
آســتانه آغاز رزمایش مشترک ایران، روسیه 
و چین در شمال اقیانوس هند گزارش دادند 
که تهــران همکاری نظامی خــود با پکن و 
مســکو را در واکنش به تنش های منطقه ای 

با ایالات متحده افزایش داده است.
بــا اعلام خبر  خبرگزاری آسوشــیتدپرس 
برگزاری این رزمایش مشترک که قرار است 
از امشب ۲۲ اسفندماه در شمال اقیانوس هند 
آغاز شــود، خاطر نشان کرد: ایران همکاری 
نظامی خود با پکن و مسکو را در واکنش به 
تنش های منطقه ای با ایالات متحده افزایش 
داده است. همچنین سفر نمایندگان نیروی 
دریایی روسیه و چین به ایران در سال های 

اخیر افزایش قابل توجهی داشته است.
»مصطفی تاج الدینی« ســخنگوی رزمایش 
مرکــب کمربند امنیت دریایــی ۲۰۲۴  در 
نشســت خبری مشــترک بــا فرماندهان 
یگان های روســیه و چین گفت: امسال برای 
پنجمین سال متوالی در منطقه ای به وسعت 
۱۷ هزار کیلومتر مربع با پیام صلح و دوستی 

برگزار می شــود و هدف آن، »تقویت امنیت 
و همکاری هــای چند جانبــه« و همچنین 
نشان دادن حسن نیت و ظرفیت های دریایی 

متحدان است.
به گفته ایــن مقام نظامی ایــران، رزمایش 
مشترک این سه کشور علاوه براین برای بهبود 
تجارت، مقابله با دزدی دریایی و تروریســم، 
حمایت از فعالیت های بشردوستانه و تبادل 

اطلاعات در زمینه نجات انجام می شود.
»علــی ودایع« کارشــناس روابط بین الملل 
در گفت و گو با برنامــه گردونه رادیو جوان 
ضمــن راهبردی خواندن جایــگاه همکاری 
های نظامی مشــترک گفت: »وضعیت آب 
راه های بین المللــی و تجارت دریایی اتفاق 
جدیدی نیست اما باتوجه به فضای آنارشی 
ایران،  بین الملــل، رزمایش مرکــب  روابط 
روسیه وچین دارای ابعاد مختلف و متمایزی 
اســت.طراحی و اجرای رزمایش مشترک در 
حقیقت عالی ترین سطح همکاری نظامی در 

راستای اهداف و تهدیدات مشترک است.«
وی در ادامــه افزود:»چینی هــای در خاور 

دور، روســیه در دریای سیاه و ایران در قلب 
خاورمیانه با آمریکا و متحدین غربی در تقابل 
قرار دارند. رزمایش مرکب این امکان را فراهم 
می کند که ایران، روسیه و چین در سه حوزه 
کلان دریایــی اقیانوس آرام، اقیانوس اطلس 
و اقیانوس هند قدرت مانور بالاتری داشــته 

باشند. «
ودایع با بیان این که »ســطح بالای تنش در 
دریای ســرخ به موازات جنگ غزه منجر به 
افزایش اهمیت رزمایش مرکب۲۰۲۴ شــده 
اســت« ؛ تصریح کرد:  »انجام تمرینات گرم 
نظامی در شرایطی که تقابل با ناوگان جنگی 
ایالات متحده و متحدین غربی در عالی ترین 
سطح قرار دارد ؛ زمینه ساز مجموعه اقدامات 
آفندی و پدافندی مشترک دریایی را فراهم 
مــی کند.امکان کنش و واکنش مشــترک 
مقوله مهمی اســت که به دغدغه مشترک 
نهادهای نظامی غری درباره تعاملات نظامی 

ایران، روسیه و چین تبدیل شده است.«
آسوشیتدپرس در ادامه گزارش داد که عمان، 
آذربایجان، قزاقســتان، پاکستان و آفریقای 

جنوبــی ناظران این رزمایــش خواهند بود. 
به همین منظور، یگان های شــناوری چین 
و روســیه برای شــرکت در رزمایش مرکب 
دریایــی ایران چین و روســیه وارد آب های 

سرزمینی کشورمان شدند.
در این رزمایش، یگان های شــناور و پروازی 
ارتش جمهوری اســلامی  نیروهای دریایی 
»جمــاران«،  ناوشــکن های  شــامل  ایران 
»دنا«، »بایندر«، ناوهــای »گناوه«، »زره«، 
»سیرجان« و شــناورهایی از نیروی دریایی 
سپاه پاسداران شامل ناو »شهید سلیمانی«، 
نــاو »ابو مهــدی المهندس«، ناو »شــهید 

محمــودی« و »تنــدر« و همچنین ناوهای 
نیروی دریایی کشورهای چین و روسیه که 
امروز )سه شنبه( وارد آب های سرزمینی ایران 

شدند، حضور دارند.
فدراسیون روسیه شامل  یگان های شناوری 
رزمناو موشکی گارد »واریاگ«، ناو بزرگ ضد 
زیردریایی »مارشال شاپوشنیکف« به همراه 
یک ناوچه، دو کشــتی جنگی و یک کشتی 
تدارکاتی نیروی دریایــی چین و همچنین 
شــناورها و بالگردها از ناوگان نیروی دریایی 
جمهوری اســلامی ایران در ایــن رزمایش 

شرکت خواهند کرد.

گزارش »مردم سالاری« از مصوبات مجلس شورای اسلامی
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رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲۰۲۴  آغاز شد

ائتلاف دریایی ایران، روسیه و چین مقابل ناوگان آمریکا

رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن تاکید کردند:

تکثیر جلسات قرآنی در مساجد و منازل
در اولیــن روز از ماه مبارک 
با  انس  »محفــل  رمضــان 
با  دیروز  بعدازظهــر  قرآن« 
آیت آلله  حضــرت  حضــور 
خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اســلامی در حســینیه امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
رهبر انقلاب در این مراســم 
در ســخنانی تلاوت قرآن را »هنر مقدس« خواندند و تاکید کردند: باید هدف 
اصلی از این کار بسیار با ارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه 

و زمینه سازی برای تدبر در قرآن باشد.
حضرت آیــت آلله خامنه ای با اظهار خرســندی از تعداد بــالای قاریان جوانِ 
»صحیح خوان« و »خوشــخوان« در کشــور، رشــد فزاینده قاریان جوان را از 
نعمت های بزرگ انقلاب اســلامی برشــمردند و افزودند: قرآن یک هنر الهی و 
خدایی اســت و مهمترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و »تصویرسازی های 
قرآن« در موضوعات مختلف، به ذهن مســتمعین اســت، بنابراین قاریان قرآن 
مصداق مُبلغین رســالت های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک مُبلغِ 
رسالت های الهی تطبیق دهند. ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی 
به قاریان قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر »حَلقَات و جلسات قرآنی« در مساجد و 
منازل تاکید کردند و گفتند: در جلسات قرآنی باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز 

توجه ویژه شود تا زمینه ارتقای سطح معارف دینی جامعه به وجود آید.
رهبر انقلاب اســلامی با اشاره به پخش تصاویری از غزه و تلاوت قرآن به وسیله 
نوجوانان در غزه، خاطر نشــان کردند: قله اســتقامتی را که امروز در غزه شاهد 
هستیم، نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است. حضرت آیت آلله خامنه ای شرایط 
غــزه را از دو بعُد در »اوج« توصیف کردند و افزودند: امروز در غزه از یک طرف 
شاهد اوج جنایت و وحشــیگری و ظلم هستیم و از طرف دیگر اوج ایستادگی 
و استقامت نیز مشــاهده می شود. ایشان جنایت های کم سابقه در غزه همچون 
کشــتن کودکان و نوزادان از طریق گرسنگی و تشنگی را مفتضح کننده تمدن 
غــرب خواندنــد و تاکید کردند: به رغم آنکه صهیونیســت ها از انواع ســلاح ها 
و کمک های آمریکا و غرب برخوردار هســتند اما بــا صبر بی نظیر مردم غزه و 
ایستادگی رزمندگان مقاومت تاکنون دشمن هیچ غلطی نتوانسته بکند و حدود 
نود درصد امکانات و توانایی های مقاومت محفوظ اســت. رهبر انقلاب اسلامی 
خاطر نشان کردند: به لطف و فضل الهی مقاومت بینی صهیونیست ها را به خاک 
خواهد مالید. حضرت آیت آلله خامنه ای کمک به مردم غزه را تکلیف دینی دنیای 
اسلام برشمردند و گفتند: هرگونه کمک به دشمن صهیونیستی حرام قطعی و 
جنایت واقعی است و متاسفانه برخی دولتها و کشورهای اسلامی این کار را انجام 
می دهند اما روزی پشیمان خواهند شد و ان شاءالله سزای این خیانت را خواهند 
دید. در ابتدای این مراســم تعدادی از قاریان به قرائت قرآن و اجرای همخوانی 
و »ابتهــال« پرداختند. در این دیدار همچنیــن تصاویری از مقاومت مردم غزه 

به خصوص کودکان و نوجوانان و تمسک آنان به قرآن، پخش شد.

پزشکیان:
 کسانی که قالیباف را نقد می کنند

کجای مملکت را توانستند درست کنند؟ 
نماینده مردم تبریز در مجلس گفت: اینکه بیایم هنوز از راه نرسیده و کار نکرده، 
فردی را نقد کنیم که کارهای زیادی انجام داده است، منطقی نیست؛ افرادی که 

به قالیباف نقد می کنند، کجای مملکت را توانسته اند درست کنند؟
به گزارش خبرگزاری دانشجو، مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس 
شــورای اسلامی گفت : باتوجه به فضایی که در روزهای گذشته به وجود آمده، 
بنظر می رسد که باید با آقای قالیباف در رابطه موضوع ریاست مجلس دوازدهم 
صحبت کرد. وی افزود : برای تصمیم گیری در رابطه با ریاست مجلس دوازدهم، 
باید از همه نظرات و دیدگاه ها اســتفاده کرد و نمی شود یکجانبه به مسئله نگاه 
کنیم پزشــکیان اظهار داشــت: اگر قرار باشــد افرادی که در روزهای گذشته، 
اظهارات غیراخلاقی و غیرمنطقی مطرح کردند در قامت ریاســت مجلس قرار 

بگیرند، قطعا ریاست آقای قالیباف منطقی تر بنظر می رسد.
وی تاکید کرد : اینکه بیایم هنوز از راه نرسیده و کار نکرده، فردی را نقد کنیم 
که کارهای زیادی انجام داده اســت، منطقی نیست؛ افرادی که به قالیباف نقد 

می کنند، کجای مملکت را توانسته اند درست کنند؟

دولت ورود و دخالتی در انتخابات نداشت
منتخب مردم تبریز در مجلس دوازدهم شورای اسلامی با بیان اینکه دولت ورود 
تشکیلاتی به بحث انتخابات نداشت، گفت: دولت بدون بروز مشکل امنیتی و با 
سلامت قابل قبول انتخابات را برگزار کرد. مسعود پزشکیان در گفت وگو با ایرنا 
گفت: در برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری مشــکلی مشاهده نشد و دولت بدون بروز مشکل 
امنیتی و با ســلامت قابل قبول انتخابات را برگزار کرد. منتخب مردم تبریز در 
مجلس دوازدهم شــورای اســلامی در خصوص عملکرد دولت در اجرای قانون 
انتخابات اظهار داشت: شاید بخشدار یا فرمانداری نسبت به نامزد انتخاباتی نظر 
خاصی داشت اما شاهد ورود تشــکیلاتی دولت به انتخابات نبودیم. وی افزود: 
در ارتباط با مشــارکت مردم در انتخابات در حوزه هایی که نامزدها از گرایشات 
مختلف حضور داشــتند مشارکت بیشتری را شاهد بودیم اما در حوزه هایی که 
نامزدهای انتخاباتی فقط از یک طیف سیاسی خاص بودند مشارکت پایین تر بود.

رهبری

خبر

چیدمان سیاســی مجلس آینده هر طوری 
که باشد، به نظر نمی رسد امدادهای غیبی 
قالیبــاف را در این دوره مجلــس نیز تنها 
بگذارند و اجازه دهند تا عنان مجلس دست 
طیف و طایفه ای باشــد که هر روز در عالم 
سیاست اصولگرایان، یک دعوا و جنجال به 

پا می کنند.
به گــزارش خبرآنلاین، با پایــان انتخابات 
یازدهم اســفند ماه، تکلیــف بخش زیادی 
از صندلی هــای مجلس دوازدهم روشــن 
شده اســت؛ اما در مقابل ۴۵ کرسی بدون 
نماینده مانده اند که در دور دوم انتخابات در 
اردیبهشت ماه آینده تعیین تکلیف خواهند 

شد.
یک صندلی؛ علت زودوخوردهای 

رسانه ای اصولگرایان
هرچند آن کرســی های باقیمانده می تواند 
خود اندازه یک فراکســیون سیاسی باشند، 
اما تاکنون به شکلی صف بندی های سیاسی 
برای ریاســت مجلس روشــن شده است. 
نامزدهایی که بالقوه هستند در حال تلاش 
بــرای پیدا کردن راهی به ســمت صندلی 
ریاست هستند. زد و خوردهای سیاسی این 
روزها در رسانه ها را می توان یکی از همین 
رقابت ها دانست که البته خود زیرمجموعه 
یک دعوا و رقابت بزرگتر و وسیع تری است.
تا الان می توان ۳-۴ رقیــب بالقوه را برای 
ریاســت مجلس در نظر گرفت؛ محمدباقر 
قالیباف، محمود نبویان، مرتضی آقاتهرانی و 
حمید رسایی. این ۴ نام متعلق هستند به ۳ 
جریان سیاسی حاضر در مجلس که همگی 

هم در دسته  اصولگرایان تعریف می شوند.
قالیباف زیر فشار پایداری ها

با برچسب نواصولگرایی  محمدباقر قالیباف 
در مجلس حاضر خواهد شد که البته وامدار 
شــورای ائتلاف نیروهای انقلاب به ریاست 
غلامعلی حداد عادل نیز هســت. در جریان 
تدوین فهرست شورای ائتلاف که درنهایت 
با جبهه پایداری بر سر فهرست مشترک به 
توافق رسیدند، قالیباف برابر فشارهای جبهه 
پایداری که خواهان حذف برخی چهره های 
نزدیک به او شده بود، ایستادگی نکرد و تن 

به خواسته پایداری چی ها داد.
از ســوی دیگــر با حذف محســن دهنوی 
از فهرســت، می بایست محســن پیرهادی 
جایگزین او می شــد اما جبهه پایداری که 
فضا فشار بیشتر به قالیباف، مناسب می دید 
و یــک گام به جلو برداشــت و با حذف نام 
پیرهادی از یاران قالیباف، و جایگزین کردن 
محمود نبویان، یک نفر از سهم قالیباف کم 

و یک نفر به سهم خود اضافه کرد.

اما با توجــه به افشــاگری هایی که درباره 
فرزند قالیبــاف قبــل از انتخابات مجلس 
صــورت گرفت، اقبال نســبت به او در بین 
بدنه اجتماعی اصولگرایان کم شــد، نتیجه 
هم بدین ترتیب شــد که قالیباف خودش 
در رتبه چهارم ایســتاد و مهمتر آنکه هیچ 
یک از سهم های رئیس مجلس در بین ۱۴ 
فــرد راه یافته به مجلس در دور اول حضور 
نداشت. به عبارت دیگر، با قالیباف از همراه 

بردن نزدیکانش به مجلس عاجز ماند.
قالیباف در گوشه رینگ پارلمان

اما معادلات برای ریاســت مجلس بســیار 
متفاوت با نتیجه انتخابات است. در مجلس 
صندلی ریاست، ناشی از قدرت لابی و نفوذ 
و برخی عوامل دیگر است که داخل پارلمان 

نیستند.
از همین رو بسیاری معتقدند که قالیباف با 
توجه به حامیانــی که دارد می تواند باز هم 
بر صندلی ریاست تکیه بزند. از آنجایی که 
در لابی ها و بده و بســتان های سیاسی باید 
معامله صورت بگیرد، احتمــالا با توجه به 
آنکه قالیباف در گوشــه رینگ گیر افتاده و 
تضعیف شده، برای نتیجه دادن لابی هایش 

باید، بیشتر از آنکه بستاند، امتیاز بدهد.
مثلا شاید افراد نزدیک به قالیباف در هیات 

رئیســه کمترین ســهم را داشــته یا اصلا 
حضور نداشته باشــند؛ یعنی که در جریان 
بده و بســتان های قبــل از رای گیری، در 
قبال صندلی ریاست، بسیاری از صندلی ها 
هیات رئیسه را بدهد. اینگونه جریان رقیب 
قالیباف، از رأی بالاتر و قدرت بیشــتری در 

هیت رئیسه برخوردار خواهند بود.
معادله دیگری هم که ممکن اســت، عدم 
حضور قالیباف در انتخابات هیات رئیســه 
یا شکســت خوردن او است؛ در این صورت 
او پس از ۴ ســال ریاســت بر مجلس، باید 
پایین نشــین باشــد و نبویان یا رسایی یا 
آقاتهرانــی بر مجلس ریاســت کنند؛ اینها 
البته در شرایطی است که قالیباف از حضور 

در مجلس انصراف ندهد.
۲ رقیب پایداری مقابل قالیباف

اما جریان پایداری کــه رقیب با به عبارت 
بهتر از دشــمنان قالیباف هستند، دو نامزد 
برای ریاســت خواهــد داشــت؛ نبویان و 

آقاتهرانی. 
این دو که الان هم عضو مجلس هســتند، 
انتقادات زیادی نســبت به عملکرد قالیباف 

در مسند ریاست مجلس دارند.
آنها هر زمانی کــه می توانند علیه قالیباف 
اقدامی می کنند تــا او را میان اصولگرایان 

تضعیــف کنند. این دشــمنی بر کســی 
پوشــیده نیســت و برخی افراد بسیاری از 
اقدامات رسانه ای علیه قالیباف را دستپخت 

پایداری چی ها می دانند.
پایداری چی ها با ۲ چهره سرشناس جریان 
اصولگرایی، از این شانس بهره مند خواهند 
بود که بتوانند در این جنگ قدرت، قالیباف 
و جریان دیگــر حاضر در مجلس را مغلوبه 
کننــد. آنها ثابت کرده انــد که چه اکثریت 
باشــند و چه اقلیت با ســر و صدا و قیل و 
قــال کار خود را پیش می برند؛ از همین رو 
با توجه به دو نامزد بالقوه برای ریاســت در 
بین پایداری چی ها، اگــر نام یکی از آنها را 
به عنوان رئیــس مجلس از انتخابات هیات 

رئیسه بیرون آمد، نباید شگفت زده شد.
کاندیدای تندروی ریاست مجلس

حمید رســایی که این روزها ســر و صدای 
زیــادی به پا کرده، یکی از چهره های بالقوه 
مجلس دوازدهم برای ریاست است. احتمالا 
این جنجال هایی که اخیــرا بر پا کرده نیز 
بی ارتباط با ریاســت مجلس نباشــد. او با 
مخالفت هایش با قالیبــاف به طور علنی و 
تند، قصد دارد این ســیگنال را به اکثریت 
تندروی مجلس دوازدهم بفرســتد که اگر 
مبنایتان مخالفت با قالیباف باشــد، من از 

پایداری ها، پایداری تر هستم. او که روزگاری 
خودش در جمــع پایداری چی های مجلس 
بود، حالا با جدایی از این نحله اصولگرایی، 
چند ماه پیش از انتخابــات جریانی به نام 
شــریان را بــه راه انداخت کــه در ادامه با 
تجمیع تشکل های کوچک تشکلی بزرگتر با 
نام »امنا« وارد انتخابات اصولگرایانه مجلس 

شد.
او در نهایت بــا همراهی علی اکبر رائفی پور 
اســتاد خودخوانده موسســه »مصاف« که 
نوعــی ائتلاف بود، توانســت راهی مجلس 
شود. رسایی احتمالا می خواهد به پشتوانه 
افرادی که به رائفی پور و تشــکیلاتش تعهد 
داده انــد وارد گود رقابت در انتخابات هیات 

رئیسه مجلس شود.
امدادهای غیبی

به کمک قالیباف می آید؟
اما چیدمان سیاســی مجلس هر طوری که 
باشــد، انتخابات ریاســت مجلس، فارغ از 
آن اســت؛ اما به نظر نمی رســد امدادهای 
غیبی قالیباف را در ایــن دوره مجلس نیز 
تنهــا بگذارند و اجازه دهند تا عنان مجلس 
دســت طیف و طایفه ای باشــد که هر روز 
 در عالم سیاســت اصولگرایــان، یک دعوا 

و جنجال به پا می کنند.

فاکتورهای موثر در انتخاب رئیس مجلس دوازدهم

جنگ زودهنگام اصولگرایان بر سر یک صندلی در پارلمان دوازدهم

آیت الله مسعودی خمینی:
اسلام با بتمرگ و بنشین مخالف است 

آیت الله مســعودی خمینی تأسف و تأثر خود را از ماجرای برخود یک معمم در 
قم با یک خانم ابراز کرد و از مردم خواست رفتار او را به حساب همۀ روحانیان 
نگذارند. به گزارش عصر ایران، آیت الله مسعودی خمینی تأسف و تأثر خود را از 
ماجرای برخود یک معمم در قم با خانمی در درمانگاه خیریه را پنهان نمی کند و 
از مردم می خواهد رفتار او را به حساب همۀ روحانیان نگذارند. پاسخ های آیت الله 
در تقبیح این اتفاق صریح و شــفاف اســت هر چند غوغاسالاری پیرامون آن را 
نیز خوش نمی دارد. وی درباره تبعات رفتار یک طلبه با خانمی  دردرمانگاهی در 
قم گفت: جریانی که برای من نقل کردند، درباره آن آقای محترم که با خانمی 
محترمه درافتاده، بسیار کار ناراحت کننده و زشتی بود و اسلام هم این چیزها را 
نمی پسندد. مسعودی خمینی می افزاید: معارف قرآن و اسلام مشخص است و 
روش، گفتار و کردار ائمه )ع( در دسترس است. من یک بار جایی صحبت کردم 
که سه کلمه »بنشین«، »بفرما« و »بتمرگ« یک معنا دارد ولی اسلام با بتمرگ 
و بنشین مخالف اســت بلکه باید بگوییم: بفرما، بفرمایید.وی ادامه داد: من اگر 
آنجا بودم می گفتم: حاج خانم! من از شما خانم محترمه تقاضا می کنم مقداری 
خودت را مواظب باش، بچه را هم درست نگه دار. من این مسائل را کلًا از اسلام 
نمی بینم. اسلام این جور نیست. اسلام با مهربانی، محبت، آغوش باز و بفرما، با 
مردم صحبت می کند. همچنین در صدر اسلام، افراد و اشخاص را با این اخلاق 
به اســلام آوردند لذا مسلمانان  خودشان را در میدان های جنگ در راه اسلام به 
کشــتن می دادند. آیت الله مســعودی خمینی تصریح کرد: من به مردم شریف 
ایران عرض می کنم: شما به این یک نفر نگاه نکنید، ممکن است کسی عصبانی و 
ناراحت شده، آن هم چیزی گفته ولی کار بسیار بدی بوده است. عرضم این است 
که شما مردم، مسلمان هستید، دنبال قرآن هستید، دنبال احیای قرآن هستید، 
دنبال گفته های ائمه)ع( هستید، این آقا کار از دستش دررفته و دیگران هم روی 
کار بزرگ یا کوچکِ این چنینی، این همه غوغا کردند. وی اظهار داشــت: آن ها 
هم البته بی ربط انجام می دهند، غوغای آن ها هم بی ربط است. برای اینکه یک 
نفر که کاری کرد، نمی شود حمل کرد همه این جور هستند. نه! این گونه نیست. 
علما، بزرگان و مجتهدین ما با مردم بســیار با صلاح و خوبی صحبت می کنند. 
بله. یک نفر هم اشــتباهی کرده ولی دشــمنان ما در خارج این را نمی گویند، 
می گویند پس معلوم می شــود همۀ اهل علــم و آخوندها، این گونه اند در حالی 
که این گونه نیست. خود مردم درک کردند و درک می کنند که باید راه حسابی 
را پیش گرفت نه این راه را. این اســتاد حوزه و دانشگاه درباره اینکه آیا درست 
است به بهانه امر به معروف از زنان و دختران عکس و فیلم بگیریم تا با این کار 
آن ها را بترسانیم، گفت: باید نوامیس مردم را با تمام معنا و خوبی حفظ کنیم نه 
اینکه نعوذ بالله، نستجیر بالله، با این خراب کاری ها حرمت نوامیس مردم را از بین 
ببریم. تمام این اصول را اسلام و قرآن برای ما گفته و برای ما آشکار کرده است.

ویژه

به مشــمولان، رفع موانع و تسهیل واگذاری 
بنگاه های دولتی از طریق شیوه های ترکیبی 
و واگــذاری مدیریت به بخــش غیردولتی 
در شــرکت هایی که ســهام دولــت در آنها 
اندک است، در جلسه شــورای عالی اجرای 
سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی به 

تصویب رسید.
به گزارش ایرنا، ســومین جلسه شورای عالی 

اجرای سیاســت های کلی اصــل ۴۴ قانون 
اساســی در دولت ســیزدهم پیش از ظهر 
سه شــنبه به ریاســت آیت الله سید ابراهیم 

رئیسی با تصویب سه مصوبه برگزار شد.
در این جلسه چارچوب کلی واگذاری سهام 
عدالــت جدید به مشــمولان پس از بحث و 
بررســی به تصویب رســید تا پس از تعیین 
تکلیف سبد سهام مربوطه در هیئت وزیران، 

مبنای عمل قرار گیرد.
در بخشــی دیگر از جلســه، موانع واگذاری 
بنگاه هــای دولتی تحت مدیریــت دولت از 
جملــه آیین نامه شــیوه های قیمت گذاری 
مورد بحث و بررســی قــرار گرفت و مصوب 
شــد به منظور تسهیل واگذاری این بنگاه ها 
از شــیوه های ترکیبی در قیمت گذاری آنها 

استفاده شود.

چارچوب واگذاری سهام عدالت به مشمولان جدید مشخص شد

چارچوب کلی واگذاری سهام عدالت جدید 


